FONTI: Ms. Soc. Stor. Nap. XXI, D. n. 25, *Repertorio di Cesare Pagano*, f. 449, t.-450.

95. (*Si ha notizia che il Re dei Tartari spediva ambasciatori a Carlo per alleanze e trattati*). (Reg. 26, f. 32, t.).

FONTI: Minieri Riccio, *Genealogia di Carlo I d'A. etc.*, p. 10.

96. Secretis Sicilie (Mandatum pro mag. Petro de Latzera « de decimis fructuum et proventuum canonicatum et prebendarum, quos in Maiori Ecclesia et cappella sacri Palatii Panormi, ac tertiarie, quam in Trapano obtinet » in forma de decimis perpetuis). Dat. Rome, IIII februarii V ind. (Reg. 26, f. 34).

FONTI: Ms. di E. Sthamer pr. l'Istit. Stor. Germanico.

97. Secretis Sicilie (Mandatum pro mag. Radulfo de Oysello, canonico eccl. Sancti Andree de Paternione, cler. et fam. « de ... tercia parte decimarum baiulationis veterum iurium et proventuum Curie terre Paternionis, racione canonicatus, quam in eadem eccl. Sancti Andree obtinet »). Dat. Rome, XXVII februarii V ind. (Reg. 26, f. 34).

FONTI: Ms. di E. Sthamer pr. l'Istit. Stor. Germanico.

98. (Conceditur Henrico de Fora, scutifero, certa castellaniam). (Reg. 26, f. 34, t.).

FONTI: Chiarito, l. c.

99. Secretis, Mag. Portulanis et Procuratoribus Sicilie, tam presentibus quam futuris (In forma de decimis perpetuis pro Abbatissa et conventu monast. Sancte Marie Monialium de Messana « de salmis frumenti CDL et ordeï CCL, tar. auri CXXV p. g. de redditibus Curie nostre terre Solarie et ténimenti eius, site in Plano Melacii, barrilibus tonnine XII de tonnaria Melacii et in Messana salis salmis XX »). Dat. Venusii, XXII maii V ind. (Reg. 26, f. 35).

FONTI: Ms. di E. Sthamer pr. l'Istit. Stor. Germanico; Chiarito, l. c.

100. Secretis et mag. Procuratoribus et Portulanis Sicilie, tam presentibus quam futuris (Mandatum in forma de decimis perpetuis pro Episcopo Cathaniensi « de decimis veterum iurium et proventuum Curie nostre in omnibus terris Cathaniensis diocesis, nec non CCL tar. auri p. g. de proventibus Calatageroni). Dat. Venusii, XXIII maii V ind. (Reg. 26, f. 35).

FONTI: Ms. di E. Sthamer pr. l'Istit. Stor. Germanico.

101. *(Re Carlo scrive al Maestro Procuratore di Principato e di Terra di Lavoro, a Giovanni Iourdan, console marsigliese in Napoli e a Guglielmo Addiger mercante di Marsiglia, che alcuni marsigliesi e provenzali domandano licenza di fare la pesca dei coralli nei mari di Principato e di Terra di Lavoro e che egli l'ha loro accordata salvo « dirictu et iure Curie nostre pro corallis inveniendis et habendis, quod proinde dari et recipi consuevit ». Che perciò essi facciano la pesca liberamente e senza molestia veruna. « Ita tamen quod omnes corallos inveniendos et habendos per eos vobis integre, prout eos habere contigerit, assignent et per vos in domo ubi tu consul moraris in aliquo tuto et convenienti loco sub sigillis vestris diligenter et salubriter sine diminutione qualibet conserventur, usque ad felicem reditum nostrum ad partes ipsas qui erit in proximo, Deo duce, in quo certificatione plenaria habita de iure et dirictu pred., quod inde per Curiam nostram expedierit de negotio ipso fiet et ne in assignatione corallorum ipsorum contingat, Curiam nostram decipi vel fraudari, recipiatis a singulis pred. piscatorum ad presens et quotiens vobis corallos ipsos assignaverint corporalia iuramenta, quod omnes corallos per eos inveniendos et habendos sine dolo et fraude totaliter et absque diminutione qualibet vobis assignent et ... in duobus quaternis, quorum unum tu Mag. Procurator habeas et alterum remaneat penes vos alios duos distincte redigi faciatis omnes corallos, quos receperitis successive cum plena distinctione, qualitate et quantitate ipsorum ac nominibus et cognominibus assignantium singulorum, ut in ipso reditu nostro possitis plenarie et lucide per quaternos ipsos de hiis omnibus nostram conscientiam informare. Provideas insuper tu Mag. Procurator ne per dictos piscatores cum barcis eorum pre-textu dicte piscationis licite aliqua illicite committantur super extraheendis*